平成27年２月20日

各 位

会 社 名 株式会社マーベラス

代 表 者 代表取締役会長 中山 晴喜

（コード：7844 東証第一部）

問合せ先 取締役 執行役員 管理統括本部長

加藤 征一郎

電話番号 03-5769-7447（代）

連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社連結子会社である株式会社アートランド（以下「アートラン

ド」）を吸収合併することを決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本合併は 100％子会社を対象とする簡易吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略して開示

しております。

記

１．合併の目的

  アートランドは、アニメーションの版権管理事業を行ってまいりましたが、事業規模は年々縮小傾向に

あり、グループ経営の効率化を図るため、本吸収合併を行うことといたしました。

２．合併の要旨

 （１）合併の日程

   連結子会社に対する債権放棄に係る取締役会 平成27年２月20日

合併契約承認取締役会    平成27年２月20日

   合併契約締結日    平成27年２月20日

合併期日     平成27年４月１日（予定）

※本合併は、当社においては会社法第 796 条第３項に基づく簡易合併であり、アートランドにおいて

は会社法第 784 条第１項に基づく略式合併であるため、いずれも合併契約承認株主総会を開催いたし

ません。

 （２）合併の方式

    当社を存続会社とする吸収合併方式で、アートランドは解散いたします。

なお、アートランドは平成27年３月期において債務超過状態を解消することが困難であり、合併に

先立ち当社がアートランドに対して有する債権の一部を放棄し、債務超過を解消した後で、簡易合併

手続きを採用することといたしました。

債権放棄金額  ： 61 百万円

債権放棄実施日   ： 平成27年２月20日

 （３）合併に係る割当ての内容

    本合併による新株式の発行および合併交付金の支払いはありません。

 （４）消滅会社の新株予約権および新株予約権付社債に関する取扱い

    アートランドは、新株予約権及び新株予約権付社債は発行しておりません。

３．合併当事者の概要（平成26年３月31日現在）

 存続会社 消滅会社

（1）名称 株式会社マーベラス 株式会社アートランド

（2）所在地 東京都品川区東品川四丁目12番８号 東京都武蔵野市境四丁目２番21号

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役会長 中山 晴喜 代表取締役社長 加藤 征一郎

（4）事業内容 オンラインゲームの企画･開発･制作･販売

家庭用ゲームソフトの企画･開発･制作･販売

アミューズメント筐体の企画･開発･運営

音楽･映像コンテンツの企画･制作･販売

劇場演芸の興行

アニメーションの版権管理事業

（5）資本金 1,128百万円 50百万円

（6）設立年月日 平成9年６月25日 昭和53年９月14日

（7）発行済株式数 53,593,100株 50,000株

（8）決算期 ３月31 日 ３月31 日

（9）大株主及び持株比率 中山 隼雄           18.33％

株式会社アミューズキャピタル 12.50％

中山 晴喜           10.23％

株式会社マーベラス  100％

（10）直前事業年度の財政状況及び営業成績

決算期 平成26年３月期（連結） 平成26年３月期（単体）

純資産 11,921百万円 △47百万円

総資産 16,816百万円 13百万円

１株あたり純資産 223.02円 △956.78円

売上高 20,330百万円 8百万円

営業利益 3,006百万円 5百万円

経常利益 3,041百万円 5百万円

当期純利益 1,882百万円 4百万円

１株当たり当期純利益 35.21円 87.39円

（注）財務状況に関する数値は、平成26 年３月31 日現在のものであり、上記「２．（２）合併の方式」に記載のと

おり、合併会社が被合併会社に対して有する債権の一部を放棄することにより、被合併会社の債務超過が、平 成 26

年３月31日より後かつ本合併前の時点で解消されます。

４．合併後の状況

本合併後の当社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金および決算期に変更はありません。

５．今後の見通し

本合併による当社グループの連結業績に与える影響は軽微であります。また、放棄見込みの債権につい

ては、すでに47百万円を貸倒引当金として計上済であるため、今期の当社単体業績に与える影響は軽微と

見込んでおります。

（参考）当期連結業績予想（平成26年５月９日公表分）及び前期連結実績        （単位：百万円）

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益

当期業績予想

（平成27年３月期）
25,000 3,800 3,790 2,274

前期実績

（平成26年３月期）
20,330 3,006 3,041 1,882

以 上